
4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah_.(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 
2005 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
108, Tambahan Lembaran 'Negara Republik Indonesia Nomor 4548); 

5. Peraturan ... 

• 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 t~ntang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3685), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
34 Tahun 2000 (Lembaran -Negara Republik Indonesia Tahon 2000 
Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4048); 

a. bahwa dalam rangka optimalisasi pengelolaan parkir, perlu mengatur 
pengelolaan parkir dan penetapan titik-titik lokasi parkir; 

b. bahwa berdasarkan pertimbanqan sebagaimana / dtrnaksud dalam 
huruf a, _ perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pengelolaan 
Parkir dan Penetapan Titik-titik Lokasi Parkir; 

1. Undang-Undang No 14 Tahun 1950 tentang Pemerintahan Daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan- Jawa Barat (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 8); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1992 tentang Lalu Lintas dan 
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3480); 

BUPATI BOGOR; 

PENGELOLAAN PARKIR DAN.PENETAPAN 
TITIK:.. TITIK LOKASI PAR,KIR 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI BOGOR 
NOMOR 24 TAHUN 200~ 

Mengingat 

Menimbang 

BUPATI BOGOR 

,, 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasali 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Bogar. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Bogar. 
3. Dinas adalah organisasi perangkat daerah yang lingkup tugas dan 

tanggung jawabnya di bidang perparkiran. 

4. Kepala Dinas adalah Kepala organisasi perangkat daerah yang 
lingkup tuqas dan tanggung0jawabnya di bidang perparkiran. 

5. Unit Petaksana Teknis Dinas yar)g disingkat UPTD adalah Unit 
Pelaksana Teknis Dinas Parkir pada organisasi perangkat daerah 
yang lingkup tugas dan tanggung jawabnya di bidang perparkiran. 

6. Kepala ... 

i 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1993 tentang Prasarana dan 
Lalu Lintas Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1993 
Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3529); 

6. Peraturan Pernerlntah: Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 
Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai . Daerah Otonom 
(Lembaran Negara . Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, 
Tambahan Lembaran Negara Repubiik Indonesia Nomor 3952); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1991 Nomor 
119, Tambahan Lembaran ~egara Republik Indonesia,' Nomor 4139); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bogar Nomor 10 Tahun 2003 tentang 
Retnbusi Peiayanan Parkir Tepi Jalan Umum (Lembaran Daerah 
Ka bu paten Bogor Tahun 2003 Nomor 134); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Bogar Nomor 12 Tahun 2003 tentang 
Retribusi Tempat Khusus Parkir (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor 
Tahun 2003 Nomor 136); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENGELOLAAN PARKIR DAN 
PENETAPAN rrnx-rrnx LOKASI PARKIR. 

- 2 - 

Menetapkan 



BAB II ... 

6. Kepala Unit Pelaksana Teknis Dinas, selanjutnya dapat disebut 
Kepala UPTD adalah Kepala Unit Pelaksana Teknis Dinas Parkir pada 
organisasi perangkat daerah yang lingkup tugas dan tanggung 
jawabnya di bidang perparkiran . 

7. Parkir adalah kegiatan menempatkan atau memberhentikan 
kendaraan bermotor di tepi jalan umum atau pada tempat parkir 
yang bersifat sementara/jangka waktu tertentu yang telah 
ditetapkan dengan keputusan Bupati, atau tidak dilarang dengan 
rambu yang tidak mengikat. 

8. Tempat Parkir adalah titik-titik lokasi parkir terdiri dari tempat 
khusus patkir dan tempat parkir ditepi jalan umum, meliputi ruas 
jalan Kabupaten, kawasan industri, pertambangan, kantong-kantong 
parkir, dan lain-lain. 

9. Wilayah parkir adalah suatu tempat yang merupakan gabungan dari 
tern pat parkir, 

10. Pengelolaan parkir adalah suatu kegiatan perparkiran yang meliputi 
perencanaan, pelayanan, pungutan retribusi, · penqawasan, dan 
pengendalian. 

11. Pengelola Parkir adalah pegawai Pemerintah Daerah yang ditunjuk 
dan diberi tugas oleh Kepala UPTD untuk mengelola parkir pada 
wilayah parkir. 

12. Kelompok Masyarakat adalah anggota masyarakat yang 
diikutsertakan dalam pengelolaan parkir berdasarkan perjanjian 
kerjasama. 

13. Retribusi parkir di tepi jaJan umum adalah pembayaran atas 
penggunaan sarana jalan bagi kendaraan yang parkir di tepi jalan 
umum. 

14. Retribusi tempat khusus parkir adalah pungutan berupa uang yang 
dikenakan kepada setiap kendaraan bermotor yang menggunakan 
tern pat khusus parkir. 

15. Wajib retribusi adalah orang pribadi atau badan hukum yang 
menurut peraturan perundang-undangan retribusi diwajibkan untuk 
melakukan pembayaran retribusi. 

16. Kas Daerah adalah Kas Daerah Kabupaten Bogar. 

,. 

- 3 - 



Pasal 6 ... 

"' a. penetapan target pendapatan; dan 
b. pengembangan potensi parkir. 

PasalS 
(1) Perencanaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf a 

dilakukan ofeh Dinas. 

(2) Perencanaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi : 

BAB III 
_ PENGELOLAAN PARKIR 

Pasal4 
Pengelolaan titik-titik lokasi parkir meliputi : 
a. perencanaan; 
b. pelayanan; dan 
c. pemungutan retribusi. 

Pasal3 
(1) Kepala Dinas metakukan pengetolaan titik-titik lokasi parkir 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, dan dapat menunjuk Kepala 
UPTD untuk·melaksanakan pengelolaan titik-titik lokasi parkir. 

(3) Dalam pengelolaan titik-titik lokasi parkir sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1), Kepala Dinas dapat melakukan kerjasama dengan 
pihak lain sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 

BABII 
TITIK-TITIK LOKASI PARKIR 

Pasal2 
(1) Titik-titik lokasi parkir terdiri dari : 

a. tepi jalan umum; dan 

b. tempat khusus parkir. 
(2)Titik-titik lokasi parkir sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

tercantum dalarn lampiran Peraturan Bupati ini. 1 

I, 
I 

- 4 - 



BAB IV ... 

1,Pasal 8 
(1) Untuk membantu pelaksanaan pemungutan .retribusi pada titik-titik 

lokasi parkir, Dinas dapat mengikutsertakan anggota masyarakat 
dan/atau kelompok masyarakat. 

' I 

(2) Keil~utsertaan anggota masvarakat dan/atau kelompok masyarakat 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dikoordinasikan oleh Kepala 
UPTD. 

(3) Keikutsertaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dituangkan 
dalam perjanjian kerjasama antara Kepala UPTD dengan anggota 
masyarakat dan/atau kelompok masyarakat. 

(4) Anggota masyarakat dan/atau ·keiompok masyarakat yang 
diikutsertakan dalam pemungutan retribusi parkir dapat 
menggunakan atribut tertentu. 

(5) Ketentuan lebih lanjut mengenai pernberian dan bentuk atribut 
sebagaimana dimaksud pada ay~t ( 4), diatur dengan Peraturan 
Kepala Dinas. 

Pasal7 
(1) Pemungutan retribusi dilakukan pada titi~-titik lokasi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2. 
(2) Pemungutan retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilakukan oleh Pengelola Parklr. 

, Pasal 6 
(1) Pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf 'b dilakukan 

oleh Dinas. 

(2) Pelayanan parkir dilakukan pada titik-titik lokasi sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2. : 

(3) Pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi : 

a. penyediaan lahan dan1 fasilitas ·parkir; dan 

b., penqaturan dan penempatan kendaraan 'pada titik-titik parkir. 

(4) Pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) huruf b, dilakuk~n 
oleh Pengelola Parkir. 

I - 5 - 



BAB VII ... 

BABVI 
PENGAWASAN-DAN PENGENDALIAN 

Pasal11 
( 1) Pemerintah Daerah melakukan pengawasan dan pengendalian · 

terhadap pengelolaan parkir. 
(2) Pengawasan dan pengendalian sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 
(3) Dalam rangka pengawasan, masyarakat dapat melaporkan 

dan/atau memberikan informasi kepada Dinas atau instansi yang 
berwenang mengenai penyimpangan yang terjadi dalam 
pengelolaan parkir. 

BABY 
PELA PO RAN 
Pasal10 

(1) Kepata UPTD menyampaikan laporan pengelolaan parkir kepada 
Kepala Oinas paling lambat setiap 3 (tiga) bulan . 

(2) Kepala Dinas menyampaikan laporan pengelolaan parkir kepada 
Bupati paling lambat setiap 6 (enam) bulan. 

(2) Ketentuao lebih la9iUt mengenai tata cara dan bentuk laporan, 
diatur dengan Peraturan Kepala Dinas. 

BABIV 
TATA CARA PEMBAYARAN OAN PENYETORAN RETRIBUSI 

Pasal9 
( 1) Pembayaran retribusi parkir dilakukan secara tunai oleh wajib 

retribusi kepada Pengelola Parkir, dan diberikan bukti pembayaran 
berupa karcis. 

(2) Pengelola Parkir menyampaikan hasil pembayaran sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) kepada Kepala UPTD, untuk disetorkan 
kepada Kas Daerah. 

(3) Sebelum menyetorkan hasil pembayaran sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) dan (2), Kepala UPTD menyusun daftar rekapitulasi 
hasil penerimaan retribusi. 

( 4) Ketentuan lebih lanjut mengenai bentuk dan ukuran karcis 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditetapkan dengan 
Keputusan Kepala Dinas. 

- 6 - 



Diundangkan di Cibinong 

pada tanggal 5 Oktober 2006 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOGOR, 

PER~EPARMAN • 

BERITA DAERAH KABUPATE~ BOGO~ 
TAHUN 2006 NOMOR 24 ., .. 

(I;' 
AGUS UTARA EFFENDI 

Ditetapkan di Cibinong 

pada tanggal 4 Oktober 2006 

BUPATI BOGOR, 

BAB VII 
PENUTUP 
Pasal 12 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerint.ahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penernpatannva dalam Berita Daerah 
Ka bu paten Bogar. 

- 7 - 



1-' 
-t .... 
-t .... 
" .- 
0 
~ 
U) .... .,, 
> ,a 
Q 
,a 
-t m .,, 

-I .... 
I.I .... ,.. -I .- .... ,.. " z I 

-I c: .... 
:i -I 
c: .... 
~ " -Ir- mo 

~~ ,, <n 
J> .... -I .,, 
"J> ::c _., 
c " u, .... c _., 
<n -t .,, m 
J> ~ _., w 

" J> .... r- _., J> 
z 
c 
~ > c ::s: 
~ 

"'O 
1---4 

c ~ ,. z 
z z "'O 

0 m 
:3: .S 0 ;;o c 
I\) ~ 
+:'" z 
t-i OJ 

I c 
"'O 

j 
~ 

OJ 
0 

0 G) 
O". 0 ;;o 

... z 
0 

~ .... .- 
~ 

~ 
,.. 

.... ::c .- " ~ m ,.. ~ :c ,.. 
m c: ,.. .,, 
~ 

-t e 
'-t .,, ,.. 

;:a 
Q 
;:a 

"'' .. ' 

~ 

~ 
OJ 

~ "' 3 ro 
OJ n OJ f"'T OJ OJ 

3 OJ 3 3 .- 
OJ ::::::, OJ OJ 0 s G) s f"'T 

OJ 
~ ::::::, c: ::::::, ::::::, ::::::, ;;o c n "'O U) 

c ::::::, ui' OJ .... 
3 (0 ro -, 

ro c 
"O (J) ::::::, ::::, 5· 5· (0 (0 

a. c -, 

v v v v v v v v v v v 
;;o ;o ;;o ;;o ;;o ;o ;;o ;;o ;;o ;;o ;;o 
c c c c c: c c c c: c c 
OJ OJ 3 OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ c.n c.n OJ c.n c.n c.n c.n c.n c.n c.n c.n 
'--' '--' ::J" '--' '--' '--' '--' '--' '--' '--' '--' OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ sr sr ::s: er sr sr sr sr sr ar sr 
::::::, ::::::, OJ ::::::, ::::::, ::::::, ::::::, ::::::, ::::::, ::::::, ::::::, 

@ - ;;o n G) 61 G) ;o n "'O '--' n c 
~ 

::::::, c: c c: ui' OJ OJ ui' 
3 ::::::, :E ::::::, 3 ~ 

.., 3 ro :J: c 
"'O ro c: OJ c "'O ::::::, "C ro -t .......... ::::::, ::::::, ::::::, OJ ::::::, 5· OJ 

~ 
5· (0 .... 

::::::, z (0 (0 (0 ::::::, (0 -t -..... I lO I (0 c Cf) 0 Cf) I G) -..... .... 
I OJ " '--' I ::::::, 5· ::::::, 5· n c n £?. OJ c a. cc a. vi" ::::::, 

~ n .,, ::::::, n ::::::, c c fB c ui' 0 ,.. OJ n· (0 -, I -, ::::::, ::::::, ::::::, sr OJ ............ 0 I ::::::, cc a. m cc .. ;:a 
::J" ::::::, 1---4 ro (0 Cf) OJ ::::::, 

~ ~ (0 ::::::, "'O -..... -, 
@ c. c.n -, "'O 5· cc 

0 OJ c c: c. 3 ;:a 
3 n 3 s c "'O 
OJ c "'O f"'T 

-, c: a -, c c z cc ::::, 
(0 c: 

f"'T c 
(0 



N 

~ ..... r- 
~ 
l> :::c 
-f m z 
~ 
l> :::c 

~ ~ 
~ ~ 

~ 
~ ~ 

~ 
QJ QJ n 3 3 3 QJ QJ QJ QJ n QJ QJ QJ 3 r1" 

3 3 QJ s 6T 3 QJ 
QJ 
:, QJ QJ 3 :J ::::, QJ ,..,. 

r1" 6T QJ 
QJ 6T QJ n ::::, ""'O 
::::, r1" 

~ 
QJ 

::::, QJ cr ::::, -, 
(./') ::::, ::::, n ~ c: n c: ::::, c: n :, @ "5" c: 
@ ~- ~- 

tO or tO C" c: -, -, 
~- C" c: a. ""'O 

QJ c: c: 
~- 

sr QJ ~- QJ OJ :J ::::, :J QJ tO ~. 
:J c: IQ QJ 

IQ -, ::::, 
IQ 

v· v v v v v v v v v v v v 
;x, ;x, ;x, ;x, :x, ;x, ;x, ;x, ;x, ;x, ;x, ;x, ;x, 
c: c: c: c: c c c c c c: c: c: c: 
QJ QJ QJ 3 3 3 QJ QJ QJ QJ QJ QJ_ QJ 
(I) v, v, QJ QJ QJ 

(I) . (I) (I) (I) (I) (I) (I) 

\....., \....., w ::r ::r :::r \....., w \....., \....., \....., \....., \....., 
QJ QJ QJ QJ . 0, QJ QJ QJ QJ QJ 

OJ or ii" 3: 3: 3: or or or or or or or 
:J ::::, ::::, QJ QJ QJ ::::, :::J :J :J ::::, ::::, :J 

0 )> ""'O @ @ ~ &r n ~ n ~ r- ""'O 

nr ~ c:: :J :::, :::, a: es . (1) QJ 
(D :::, -, :::, c: _g -, 

C" 3 n ;x, 
~ Y1 . ::r c: 6T c: ~- c: 

c: QJ 3· \Q. 
:::, a. 7' :::, 

r1" QJ 7' ::::::, 3 IQ -, 
~ or IQ 

r1" a. ':: aJ ::::, C" 
~ :E :::;; c: ...._ c: ::::, ""'O n IQ QJ QJ n )> :J :T or 3 :::, :J . 

~ Q) IQ :::, C" IQ ~- 
0: IQ QJ 

6 3 ~ Cl) L 
3· :J 

~- c: lO IQ 
I :::, n 
n IQ cr 
a;· QJ 

QJ 8' 
""'I 7' c: 
QJ 



~ n 
QJ 

~ ~ 3 ~ QJ n ,..,. QJ n QJ QJ 3 QJ 
3 :::::, 3 QJ QJ 

Rl fir QJ fir ,..,. 
CT 

:::::, QJ :::::, :::::, QJ n n 7' @= n cr QJ er :::::, c: 3 5· 
3: 

., 0 (l) QJ :::::, QJ c: U') tO a. "'O 
QJ 
:::::, 

tO 

v v v v v v v v v v v v v v v v v v v 
::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 3 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 ::0 c: c: c: c: c: c: c: c: c: c c: c: -· c: c: c: c: c: c: c: 
QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ ,QJ QJ QJ :::, QJ 3 QJ QJ QJ . QJ QJ 
U') U') U') U') U') U') (/') (/') (/') (/') U') (/') c: U') U') (/') (/') U') (/') 

"--' "--' "--' "--' "--' w w "--' "--' "--' w ........ 3w QJ 
"--' w "--' "--' "--' QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ <:» QJ 

zr QJ QJ QJ QJ QJ or or or or or or or or or or or or or 3: or or or or or 
:::::, :::::, :::::, :::, :::::, :::::, ::;, :::, :::::, :::::, :::::, :::::, :::::, QJ :::::, :::::, :::::, :::::, :::::, 

.CJ ~ &' ";} r ~ &" ~ 
n ~ 

)> "'O @ ~ i ";} 2 ~ 0 (1) QJ T 0 '{ft :::::, 3 c: 
tO a. CT "'""I c: @ ::l 0 "'O n1 .,, :::::, "8 a :::::, 
0 c: QJ 

~ ~ '° QJ a. ~ ~ "'O QJ a. ., @ :::::, C" :::::, c: l or 0 QJ ., (/') 5· QJ 5· tO tO (/') 5· 3: g. QJ 7' "'""I :::::, 
~ 

:::::, 
Q. QJ :::::, c: > c 3: 

zr w @ tO tO ,..,. I ?ft QJ 0 :::::, 3: c: (/') (l) @ zr --i zs, '§ tO tO (1) n ........ 3 c: QJ :::::, (D OJ \CS' a. 3 Cb er tO @" QJ QJ QJ a. 
QJ :::::, 3 6 :::::, QJ 
:::::, n 

tO c.o QJ .. I U') cr (/') 

OJ 5· s 0 :::::, 
0 tO ., 

............ 
"'O 
QJ 
:::::, 

c.o 
7' 
QJ or 
:::::, 
QJ ., 

\ 



w 

~ 
t-4 .... 
~ 
% 
-I 

t 

t-4 
~ c: 
~ 

~ ~ ~ 
~ ~ 

n OJ n OJ 
3 n OJ n 3 OJ 3 OJ OJ 3 OJ 3 OJ 
6J" OJ ~ OJ 6J" 
::J S" OJ r-t' ::J 
G) 

::J OJ 
::J n ::J OJ c 8. 

\ 
::J n tei" ~ :o c: OJ 0 ···=5 
::J 

.., 
3 3 IO 5· OJ IO 

-,::, IO 8" ::J G) 

\ c 5· ::J IO a r-t' IO :::!. ''([) 

' '1 \1 ~! 
r 

'1 '1 \1 '1 '1 '1 '1 \1 v \1 \1 '1 \1 '1. \1 
;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ. ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ ;;:tJ c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: c: 
OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ QJ QJ QJ QJ QJ OJ QJ OJ 'QJ 
(/') (/') (/') (/') (/') (/') (/') (/') (/') (/') U') (/') (/') (/') (/') (/') (/') (/') 

....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... ....... w w w w w w 
OJ QJ QJ OJ OJ OJ OJ OJ OJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ sr sr sr sr er er sr sr er ar sr sr sr sr sr sr QJ sr 
::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J ::J 

~ OJ ~ 
(j g, (j :z "' (j (j D. n n OJ OJ ~ ~ "a} 8. ~ OJ OJ .., ~i" 5· 3 ~ 

OJ 0 (I) 3 3 3 IO IO IO OJ .., ::J"' ::J ::J"' ~- 
0 c: :::, QJ 5· c: 

"'C :::, "'C a. QJ QJ .., 
IO a. IO QJ (b sr @' c: ~ -, 

~ ;,::;- QJ :::, IO -, c: IO c: QJ ;,::;- IO QJ QJ 3 :::, -a· :::c (/') a. g 5· :::, :::, 

"' 
:::, :::::!. QJ al (I) IO QJ .lO QJ IO c IO ::J I :::, sr 

~ c w I 
~ ::J 

-, QJ n n IO a. 3 vi" :T 0 
(I) "'C (I) a: ::J 
"C .. IO OJ 3 (I) :::, "'C c G) 

'° c :::, (I) 

:E .., IO a. 
QJ 

(I) 

:::, 
QJ 
::J"' 
(I) .., 
OJ 
::J 

'° 



j 
{ 
J 
t 

~ ~ 
~ 

~ 
~ 

n 
-QJ n 

~ 

QJ 

3 QJ 3 n 3 QJ QJ QJ 

~ 
QJ 

3 6t QJ QJ sr QJ 6T 3 s ::::, ::::, QJ 6t ::::, 
Cf) r-t' ::::, " ::::, c "iJ QJ QJ w @ ::::, 0. -0 0 ::::, ~- () nr QJ ::::, 3 c QJ c ::::, 

\0 ::::, ""'t c \0 QJ 
\0 2' ::::, 

7" \0 ::::, 
0 3 Kl ~- \0 

~ c ~- 9l. ""'t 

v v v v v v v v v v v v v v 
;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, ;:;c, 
c c c c c c c c c c c c c c 
QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ 
ln ln ln ln ln ln ln ln ln ln ln ln ln ln 
w w w w w w w w w w w w w w 
QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ 
QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ 
::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, ::::, 

'?ft ~ " ,0 'oJ OJ 3: ""C () ~ ""C c:, ~ ~ QJ £:. QJ (I) QJ -a· QJ (I) 
~ -0 3 ::::, g ::::, 3 ln ln 3 s 5· "--· @ \0 n· ,· QJ 0 
QJ -0 c: @ @ c: n· O" ::::, 

~ 
::::, c: I.O ::::, ~ ::, 7" )> z QJ I.O ::::, '° ::::, or ~ 

::::, QJ ::::, 
3: \0 QJ <9. \0 O" c: '?ft ?/ ::::, ::::, c:, 3 

(I) ,""C '9. ::::, s " ~ ::::!. QJ Kl ....... (I) c: 5· a. x ~ () ln (I) ::::, ........... ,· c:, cr ~ 
::::, .. 3: ::::, 

G) . (I) '° c: 
3 QJ ln (1) ........... 0. a. QJ @ G) 

"'C c: c: c c ""'t QJ ::::, 3 Kl ::::, \0 
~ \0 c ~- 

~ ln 
9:!. (I) z 

::::, c 
QJ ::::, 
::::, \0 

\0 
QJ 



N ..... z 
0 

$: .... 

$: 5 
$: ,.. .... ::c 

~ 

.... 
~ 

,r:: m -< e ::c ,.. 
% ,.. 

-t m c: m z ,.. 
~ G) 

~ ,.. e 
::c -t .,, ,.. 

::a 
ZS ::a 

.. 

~ ~ ~ ~ ~ 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ () () () ~ () () () () () 

QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 
QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ 
r'1" r'1" 6T 6T r'1" S' 6T 6T 6T r'1" r'1" 6T S' QJ QJ QJ QJ QJ 
::, ::, ::, ::, ::, :::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, :::, 
n Cf) n OJ n ;::o "'O G) '-' n n fn" "'O t5• c ;:;: '9. ar c QJ c QJ es r;;· QJ 

@ (D 3 
..., V> c ..., 

0 0 3 c :::, 5· c (D 
~. c 

3 c :::, -0 .:::, c c.. (D :::, r- al (ti '° '"O 5· '° ::, '° (D ::, '° 0 O"' ....... (D '° QJ '° sr 0 QJ c G) QJ '° ~ :::, '"O "'O (/') :::, 

~ 
QJ '° '° :::, sr U) 

(D ....... c.. .... QJ 
:::, c 

'° 
..., 

v v v v v " " v \1 \1 \1 . \1 v \1 \1 

-0 o "'O "'O "JI "'O ~ "'O "'O "'O "'O . "'O ;::o "'O "'O 
QJ 5· QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ Cf) QJ QJ 
V> ~ V> V> ~ ~ V> ~ ~ ID V> o ID V> 
QJ QJ QJ ,_QJ QJ QJ QJ ..., V> ..., ..., ..., ..., ..., ..., .., .., .., .., r .., ..., 
n "'O 0 n n 

~ 
n "'O "'O '-' (j n (D r "'O 

t5" (D c ~ _6f n· QJ .., QJ cg·_ r;;· c (D QJ ;:I .., .., c (/) ~. c .., 
0 :::::r QJ c -e 3 QJ c 3 5· m ~- c .;:I 3 c ::J ::, c.. ::, ~ (ti QJ -0 '° -0 '° ::, o;· 
O"' O"' (/') 3 (D @ -CO c QJ ~ '° :::, sr '° .,r:: 
0 c c c QJ "'O :::, '° :::, :::, :::, @ -0 QJ '° '° 

.,, 
tO '° ::, ,.. 

QJ .., ....... ::a ::, QJ QJ ....... ::, ZS QJ tO ::a 

1 



w 

~- ..... s ,. 
::z: 
-I ..... 
~ " c: ;a 

" " ~ ~ " ~ ~ " Cl) Cl) (D Cl) n n @ n n n n n 
QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ 
3 3 3 .3 -, 3· 3 3 3 
QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ or @" or ,....,.. or ,....,.. or ,....,.. 

QJ, QJ QJ :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, 
n \.....I 0 " OJ n n n 
QJ 0 

Cl) QJ QJ sr ID. a: zs, :::, 
"C O' ~- 5· c '° c QJ QJ -, 

'° :::, ::::, »: c 0 0 '° c QJ QJ ::::, 
~- :::, :::, '° '° ~ '° QJ QJ Cl. 

QJ 
:::, 

'° 

'1 '1 - '1 '1 '1 '1 '1 '1 '1 '1 '1 '1 '1 
"'O '"'O "'O "'O "'O ' 

~ 
"'O "'O 

~ 
CD "'O ~ "'O 

QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ QJ 0 QJ 
Ul to Ul Ul ID 0 Ul Ul 0 :::, )> :::, Ul 
QJ QJ QJ QJ QJ "' 

,....,.. QJ -, -, -, -, -, n. -, -, n ~ 0 -, 
n u 0 n n \.....I -, D. " OJ sr g. QJ 
QJ 0 

Cl) 
Cl) QJ s sr c:;;· C" "'O S!. :::!. :::, 3 C" ~- QJ :::, QJ Cl) 

c '° c QJ -·· -, 0 -, ~ ::::, 

'° :::, C" @ c :::, QJ 0 0 '° QJ QJ '°' :::, :::, 
~- :::, :::, QJ '° '° ~ .zr 

" QJ 
c QJ :::, 
:::, a. 
5· QJ 

:::, 

'° tO 

-~ ,.. 
" S) c: m u, c: c: -a 
~ 

,.. 
-I 

~ 
..... 
m 

m 0 ,.. ti\ ,.. 0 m ~ z e ..... 

\ 

I 
fj 


